Протокол публичных слушаний

По проекту  правил землепользования и застройки  Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
 от  13.01.2015 года в 15-00ч.           с. Дмитриевка                                    №01/1
СОСТАВ КОМИССИИ

	Председатель комиссии
	Павлик Николай Павлович
	Глава администрации Дмитриевского сельсовета

	Секретарь
	Савостьянова Людмила Александровна
	Ведущий специалист администрации Дмитриевского сельсовета

	Члены комиссии
	Голубева Светлана Аркадьевна
	Председатель сельского Совета народных депутатов

	Савелла Наталья Николаевна
	Специалист 1 категории администрации Дмитриевского сельсовета

	Курочкина Наталья Владимировна
	Руководитель сектора по  вопросам архитектуры и строительства отдела жизнеобеспечения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. По проекту правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области Регламент обсуждения:

1) Основной доклад – до 30мин.;

2) Ответы на вопросы - до 5 мин.;

3) Обсуждение   – до 15 мин.;

На слушаниях присутствуют 38 человека.
По первому вопросу:

Слушали-главу администрации Дмитриевского сельсовета
Павлик Н.П. -публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Дмитриевского сельсовета от 29.12.2014 года №108  «О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета». Правила землепользования и застройки – являются нормативным правовым актом муниципального образования, принятым в соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации. Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Амурской области, Уставом Дмитриевского сельского поселения, Генеральным планом Дмитриевского сельского поселения

Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области (далее также – Правила) разработаны в целях:

· создания условий для устойчивого развития территории Дмитриевского сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

· создания условий для планировки территорий муниципального образования;

· обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

· создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

· обеспечение сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности;

· защиты прав граждан и обеспечение равенства прав физических и юридических лиц в градостроительных отношениях;

· обеспечения открытой информации о правилах и условиях использования земельных участков, осуществления на них строительства и реконструкции;

· контроля соответствия градостроительным регламентам строительных намерений застройщиков по отношению построенных объектов и их последующего использования.

          В соответствии с повесткой дня слово для доклада предоставлено ведущему специалисту администрации Дмитриевского сельсовета -Савостьяновой Людмиле Александровне

              Савостьянова Л.А.. ознакомила присутствующих с составом и понятиями Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения, видах территориальных зон, отраженных на карте градостроительного зонирования населенного пункта и градостроительных регламентах, разработанных в отношении этих территориальных зон.
2. Настоящими Правилами градостроительные регламенты установлены с учетом:

1) фактического использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах территориальной зоны;

2) возможности сочетания в пределах одной территориальной зоны различных видов существующего и планируемого использования земельных участков;

3) функциональных зон и параметров их планируемого развития, определенных Генеральным планом Дмитриевского сельсовета;

4) видов территориальных зон, определенных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

5) требований охраны объектов культурного наследия, а также особо охраняемых природных территорий, иных природных объектов.

Граждане имеют право участвовать в принятии решений по вопросам землепользования и застройки в соответствии с законодательством. После представления проекта Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения присутствующим было предложено перейти к его обсуждению.

В ходе встречи участниками публичных слушаний были заданы вопросы:
1. Хабаров С.А. - житель с. Дмитриевка:
      На какой срок рассчитано действие данных Правил?
           Савостьянова Л.А.: Ограничение срока действия данных ПЗЗ не установлено.
2. Мищенко Т.М. — житель п. Юхта:
         Что такое жилые зоны? Зона Ж1 - что здесь возможно построить?

         Савостьянова Л.А. Жилые зоны (код зон - Ж) - выделены для обеспечения правовых условий формирования кварталов с преимущественным размещением объектов жилищного строительства и организации благоприятной и безопасной среды проживания поселения, отвечающей его социальным, культурным и бытовым потребностям.
В жилых зонах допускается размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, здравоохранения, торговли, общественного питания, объектов дошкольного, начального общего и среднего общего образования, культовых зданий, гаражей для временного и постоянного хранения автотранспорта, иных объектов, связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного влияния на окружающую среду. Допускается размещение (сохранение) в жилых зонах отдельных производственных объектов, если площадь их участка не более 0,5 га и если они не являются источниками негативного воздействия на среду обитания и здоровье человека (шум, вибрация, магнитные поля, радиационное воздействие, загрязнение почв, воздуха, воды и иные вредные воздействия).

В состав жилых зон могут включаться территории, предназначенные для ведения садоводства и дачного хозяйства, в случаях, предусмотренных настоящими Правилами.

В данной зоне возможно строительство малоэтажных жилых домов в 1-3 этажа, преимущественно это зона индивидуальной жилой застройки и жилых домов блокированной застройки. Также возможно строительство объектов, указанных и в условно разрешенных видах использования после проведения публичных слушаний.
Зона Ж-1 предназначена для размещения и функционирования индивидуальных жилых домов усадебного и коттеджного типов, состоящих преимущественно из одноквартирных отдельно стоящих жилых домов с приусадебными земельными участками, а также усадебных блокированных жилых домов (с количеством блоксекций не более десяти) с приквартирными земельными участками.
Павлик Н.П. - глава Дмитриевского сельсовета - вопросов и предложений нет - предлагаю провести открытое голосование по вопросу утверждения проекта «Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения

 «за»-38 голоса - «против»- 0 голосов ( «воздержались»- 0 голосов

Решили:
      1.Одобрить предлагаемый проект Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения
      2.Рекомендовать Дмитриевскому сельского Совету народных депутатов принять решение «Об утверждении Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения»

Председатель

Н.П. Павлик
Секретарь

Л.А. Савостьянова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

13 января  2015                                                                            с. Дмитриевка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах проведения публичных слушаний

По проекту  правил землепользования и застройки  Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области

13.01.2015г.

1.      Объект обсуждения: об утверждении  правил землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета.

2.      Основания для проведения: постановление главы администрации Дмитриевского сельсовета от 29.12.2014 года № 108 «О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета.

3.      Официальная публикация информационного сообщения о проведении публичных слушаний: информационные стенды на территории администрации, индивидуальные сообщения распространенные администрацией сельсовета, официальный сайт администрации Дмитриевского сельсовета.

4.      Количество участников публичных слушаний, согласно регистрации – 38 человека.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

      1.Одобрить предлагаемый проект Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения

      2.Рекомендовать Дмитриевскому сельского Совету народных депутатов принять решение «Об утверждении Правил землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения»

Председатель

Н.П. Павлик

Секретарь

          Л.А. Савостьянова